关于在冬训期间开展“新时代新气象新作为”

大讨论活动的通知

各党（总）支部：

党的十九大作出“中国特色社会主义进入了新时代”的重大

论断，习近平总书记强调“新时代要有新气象，更要有新作为”。

为深入推动党的十九大精神的学习宣传贯彻，贯彻落实好习近平

总书记重要讲话精神，答好“新时代三问”，把广大党员干部的

思想和行动统一到中央、省委、苏州市委和昆山市委的决策部署

及要求上来，经研究，决定在本年度冬训期间开展“新时代新气

象新作为”大讨论主题教育活动。具体事项通知如下：

一、指导思想

以全镇党员冬训为契机，组织全镇广大党员广泛开展“新时

锦溪镇党政办公室文件
锦办发〔2018〕10号

代新气象新作为”大讨论活动，深入学习把握中国特色社会主义

进入新时代的丰富内涵,深刻认识新时代中国共产党人的历史使

命，紧密结合实际，深入研讨贯彻落实党的十九大精神的思路举

措，深入研讨如何答好“新时代三问”，激励全镇广大党员干部

明确使命担当，主动投身新时代，自觉展现新气象，积极实现新

作为，进一步把思想和行动统一到中央、省委、市委及镇党委的

决策部署要求上来，为实现高水平全面建成小康社会、积极开启

基本实现现代化建设新征程、奋力谱写新时代生态人文“水美锦

溪”新篇章凝心聚力。

二、主要内容和要求

在冬训集中教育培训的基础上，组织广大党员以“新时代

新气象新作为”为主题开展大讨论活动。讨论活动可重点围绕

以下六个问题展开：

1.怎样理解和把握中国特色社会主义进入了新时代？共产

党人在新时代应当展现什么样的新气象？怎样展现新气象？

2.对照“如何把握工业强国建设中的江苏定位、如何跨过从

高速增长到高质量发展的江苏拐点、如何展现乡村振兴的江苏作

为”这“新时代三问”，各党（总）支部怎样做才能彰显新作为、

作出新贡献？

3.结合新时代赋予的新任务新要求，联系工作实践，党员干

部应当如何勇担新使命、实现新作为？

4.结合学习贯彻落实省委常委、苏州市委书记周乃翔在苏州

市十六届人大二次会议昆山代表团的重要讲话精神，对照“强

富美高”目标和“五个迈上新台阶”部署，如何坚持系统化思

维，注重规律性把握，在决胜全面建成小康社会、探索社会主

义现代化新征程上续写新辉煌，走在“两个标杆”前列？

5.结合深入学习贯彻党的十九大精神，党员干部如何在新时

代进一步丰富、践行“昆山之路”精神的“责任、落实、创新、

清正”新内涵、新要求？

6.结合实际，党员干部如何为打造健康休闲小镇、田园稻香

小镇、崇文书香小镇，奋力谱写新时代生态人文“水美锦溪”

新篇章贡献力量？

各党（总）支部要紧密联系实际组织好大讨论活动。要以党

（总）支部为单位，重点围绕“新时代新气象新作为”和答好“新

时代三问”，组织好集中大讨论；在此基础上，镇党委将组织开

展一次集中交流研讨。

三、加强组织领导

1.提高认识，摆上重要位置。开展“新时代新气象新作为”

大讨论主题教育活动，是推动广大党员积极发挥主动性、积极

性、创造性，深入学习、自觉践行党的十九大精神的有效举措。

各党（总）支部要充分认识开展大讨论活动的重要意义，加强

组织领导，切实贯穿冬训工作始终，确保取得实效。

2.精心部署，抓好推进落实。各党（总）支部要把开展“新

时代新气象新作为”大讨论活动作为冬训工作的重要主题，精心

策划、同步部署，细化实施方案，认真推进落实。要积极发挥

基层党组织的主导作用、发挥基层党员的首创精神，善于运用

党员群众喜闻乐见的方式，提升大讨论活动的实效。

3.加强宣传，扩大活动影响。各党（总）支部要全方位多角

度宣传主题教育活动，及时总结宣传各类好经验、好做法。充

分调动新媒体平台等宣传资源，综合利用网络、移动终端、户

外电子屏、阅报栏等载体，综合立体宣传，营造良好的舆论氛

围。

各党（总）支部要在做好面上组织发动、推进指导的同时，

加强对活动进展情况的汇总收集，冬训期间，各党（总）支部

每周上报大讨论工作信息和成果，并于 3 月 9 日前上交一篇书

面小结（1000 字内）。

联系电话：57230622；邮箱：xcb57230622@163.com。

                              锦溪镇党政办公室

2018 年 1 月 26 日

mailto:请相关单位于9月30日前将上报材料发送至邮箱：ksdjllk@126.com